REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, em nome da Liderança do Partido Liberal, nos termos do

art. 312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque,

para votação em separado, do artigo 24 do PL 576/2021 (Substitutivo-CD), que

“disciplina o aproveitamento de potencial energético offshore; e altera as Leis nos

9.478, de 6 de agosto de 1997, 10.438, de 26 de abril de 2002, 9.427, de 26 de dezembro

de 1996, 14.182, de 12 de julho de 2021, 10.848, de 15 de março de 2004, e 14.300,

de 6 de janeiro de 2022”.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2024.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

Líder do Partido Liberal

Senador Marcos Rogério
(PL - RO)

S
F

/
2

4
1

0
8

.
9

3
9

7
2

-
0

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Carlos Portinho e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2944253144

00889/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Destaque art. 24 do PL 576 de 2021

Assinam eletronicamente o documento SF241089397208, em ordem

cronológica:

1. Sen. Marcos Rogério

2. Sen. Carlos Portinho